manne Benkt Lydiksson famtigi mark redha penniger Abost mynt, som iak fullelika vpbaar aff honom, for hwilcka penniga jak pantsäth hafuer honom eth godz, som iak fulmäkthogher är a mina husfru weghnä, liggandes i Kumo sokn i Ylistharoby, med allom tillaghom tillsaghdom och enghom vndan taknom, som thär till liggia kan med rätthä, i swa matho at fornempde Benkth ska[1] tillforne vpbäre thenna aarsväxten nw ingaar, oc hwilcket aar ther äpher iak thet godzzet lösa kan, tha skal jak thet löösä fore sancti Michaelis dagh, allegist skal Benkter vpbärä aarsväxthen, swasom forscrifuiith star tho athwarst ankthe affslaa aff howdhsummon. Til tesses breffs merä wissö oc wittnisbördh bidher iak beskedhelikin man Olaff Swärd at sätthiä sith incighle med mino for thettä breff. Scriptum Abo, anno Domini medxix, feria quarta proxima post dominicam quadragesimam, in testimonium præmissorum.

Förut tryckt i De la Gardieska Archivet III, s. 58—59.

2595.

1419 d. 5 Mars.

Tynnelsö.

Anders, biskop i Strengnäs, intygar, att under det han tillhörde Upsala domkapitel tal aldrig varit om den skuld till en viss Thomas Unge, hvari, enligt några handelsmäns påstående, kapitlet sedan vid pass 50 år tillbaka skulle häfta.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Omnibus presentes literas visuris uel audituris Andreas, miseracione diuina episcopus Strengenensis, salutem in Domino et rerum infrascriptarum meram noscere veritatem. Exposuit nobis honorabilis vir dominus Tidemannus Henrici, canonicus Vpsalensis, nuncius et negotiorum gestor venerabilium virorum dominorum Olaui Laurencii prepositi et capituli Vpsalensis, quod quidam mercatores quasdam literas antiquas ante quinquaginta annos uel quasi, prout tenor earum continet, emanatas et prout dicti mercatores asserunt secreto capituli sigillatas, hoc in effectu continebentes, quod bone memorie dominus Birgerus, olim archiepiscopus Vpsalensis, a quodam Thoma Vnga sexaginta uel quasi naualia talenta cupri mutuauerit super septuaginta uel quasi lestis annone a tempore date literarum infra annum soluendis, in lucem protulerunt atque medianibus huiusmodi antiquis literis ipsos prepositum et capitulum mouentes et vexantes ad predicte annone solucionem uel qualecumque compositionem faciendam per viam judicii compellere comminantur; dictus igitur dominus Tidemannvs Henrici, canonicus Vpsalensis, nos cum debita instancia requisiuit vt ex quo nos ab annis juuentutis nostre vsque ad episcopatus Strengenensis assecucionem in capitulo Vpsalensi pene continue personalem recidenciam faciendo conuersati fuerimus, dignaremur super negocio premisso ipsos prepositum et capitulum de rerum veritate, si eam sciremus, informare et vtrum temporibus nostris, qui tamen triginta annis et amplius in capitulo Vpsalensi fuimus, super dicte annone summis uel lxx lestis uel quasi questio seu querimonia contra capitulum Vpsalense vmquam fuisse intentata. Nos igitur, licet omni tempore debeamus et velimus veritatem asserere, precipue tamen jam, cum senectus et infirmitas imminentes ad infallibilis veritatis examen de propinquo, vt presumimus, nos accelerare precipiunt, juramento interposito veritati volumus testimonium perhibere, in verbo veritatis et